S
W
IS
S
T
O
O
L

pour pince/
für Spannzange /
for collet
plage de serrage/
Spannbereich /
Clamping range
M A
T-20-00054 / HA4.E18.So1.060 HSK A40 EXPE 16 / ETS 16.3 0.5–10 M20x1 60
T-20-00055 / HA4.E21.So1.060 HSK A40 EXPE 20 / ETS 20.1 0.5–13 M24x1 60
T-20-00056 / HA4.E25.So1.055 HSK A40 EXE 25 / ETS 25 0.5–16 M32x1.5 55
T-20-00062 / HE4.E18.So1.060 HSK E 40 EXPE 16 / ETS 16.3 0.5–10 M20x1 60
T-20-00067 / HE4.E21.So1.060 HSK E 40 EXPE 20 / ETS 20.1 0.5–13 M24x1 60
T-20-00063 / HE4.E25.So1.055 HSK E 40 EXE 25 / ETS 25 0.5–16 M32x1.5 55
PS4.E18.So1.060 PSC 40 EXPE 16 / ETS 16.3 0.5–10 M20x1 60
PS4.E21.So1.060 PSC 40 EXPE 20 / ETS 20.1 0.5–13 M24x1 60
PS4.E25.So1.055 PSC 40 EXE 25 / ETS 25 0.5–16 M32x1.5 55
MS
A
D1
Porte-pinces Spannzangenfutter Collet chuck

Order number
MS D1 D2 A
T-20-00023 / HA4.W06.K01.060 HSK A40  6 25  60
T-20-00059 / HA4.W08.K01.060 HSK A40  8 28  60
T-20-00060 / HA4.W10.K01.060 HSK A40 10 35  60
T-20-00030 / HA4.W12.K01.070 HSK A40 12 42  70
T-20-00032 / HA4.W14.K01.075 HSK A40 14 45  75
T-20-00031 / HA4.W16.K01.075 HSK A40 16 48  75
T-20-00061 / HA4.W20.K01.075 HSK A40 20 52  75
T-20-00076 / HE4.W06.K01.060 HSK E 40  6 25  60
T-20-00079 / HE4.W08.K01.060 HSK E 40  8 28  60
T-20-00044 / HE4.W10.K01.060 HSK E 40 10 35  60
T-20-00074 / HE4.W12.K01.070 HSK E 40 12 42  70
T-20-00107 / HE4.W14.K01.075 HSK E 40 14 45  75
T-20-00108 / HE4.W16.K01.075 HSK E 40 16 48  75
PS4.W06.K01.050 PSC 40  6 25 50
PS4.W08.K01.050 PSC 40  8 28 50
PS4.W10.K01.051 PSC 40 10 35 51
PS4.W12.K01.056 PSC 40 12 42 56
PS4.W14.K01.055 PSC 40 14 45 55
PS4.W16.K01.055 PSC 40 16 48 55
Porte-fraises Flächenspannfutter  End mill adapter
Weldon Weldon Weldon
 • DIN 1835 B
 • outil équilibré G 2.5/25000 r/min
D2
D1
MS
A
7
Code/
Bestell-Nr./
Order number
MS D1 D2 A
HA4.S03.K01.060 HSK A40   3 16 60
HA4.S04.K01.080 HSK A40   4 16 80
HA4.S04.K01.080 HSK A40   5 16 80
T-20-00114 / HA4.S06.K01.080 HSK A40  6 27 80
T-20-00086 / HA4.S08.K01.080 HSK A40  8 27 80
T-20-00115 / HA4.S10.K01.080 HSK A40 10 32 80
T-20-00116 / HA4.S12.K01.090 HSK A40 12 32 90
T-20-00117 / HA4.S14.K01.090 HSK A40 14 34 90
T-20-00118 / HA4.S16.K01.090 HSK A40 16 34 90
HE4.S03.K01.060 HSK E 40   3 16 60
HE4.S04.K01.070 HSK E 40   4 16 70
HE4.S05.K01.070 HSK E 40   5 16 70
T-20-00109 / HE4.S06.K01.080 HSK E 40  6 27 80
T-20-00085 / HE4.S08.K01.080 HSK E 40  8 27 80
T-20-00110 / HE4.S10.K01.080 HSK E 40 10 32 80
T-20-00111 / HE4.S12.K01.090 HSK E 40 12 32 90
T-20-00112 / HE4.S14.K01.090 HSK E 40 14 34 90
T-20-00113 / HE4.S16.K01.090 HSK E 40 16 34 90
PS4.S03.K01.060 PSC 40   3 16 60
PS4.S04.K01.060 PSC 40   4 16 60
PS4.S05.K01.060 PSC 40   5 16 60
PS4.S06.K01.075 PSC 40  6 27 75
PS4.S08.K01.075 PSC 40  8 27 75
PS4.S10.K01.075 PSC 40 10 31 75
PS4.S12.K01.075 PSC 40 12 31 75
PS4.S14.K01.080 PSC 40 14 34 80
PS4.S16.K01.080 PSC 40 16 34 80
MS
A
D1
D3

Go2.U11.K31.011 31 11.0  /  9.0 50 11
Go2.U12.K31.011 31 12.0  /  9.0 50 11
Go2.U14.K31.011 31 14.0 / 11.0 50 11
Go2.U16.K31.011 31 16.0 / 12.0 50 11
Go2.U18.K31.011 31 18.0 / 14.5 50 11
D1
D2
L
D
Adaptateur de taraudage  Schnellwechseleinsätze Quick-change adapters
9
Code/
Bestell-Nr. /
Order number
MS D1 D2 SW A L L1
HE4.D16.001.050 HSK E 40 16 38 6 50 30 17
HE4.D22.001.050 HSK E 40 22 48 8 50 30 19
HE4.D27.001.065 HSK E 40 27 58 10 65 45 21
PS4.D16.001.035 PSC 40 16 38 6 35 17
PS4.D22.001.040 PSC 40 22 48 8 40 19
Porte-fraise  Fräsdorn Milling arbor
 • zur Aufnahme von Fräsern mit
Quernut
 • eingeschraubte Mitnehmerbol-

1
10
Code/
Bestell-Nr./
Order number
MS f A R/L
Plaquette/
Wendeplatte/
Insert
Accessoires/
Ersatzteile/
Spareparts
T-20-00329 / HA4.KDB.LJA.070-F0 HSK A40 0 70 L DC . . 11 T3 . . S05
T-20-00065 / HA4.KDB.LJA.070 HSK A40 5 70 L DC . . 11 T3 . . S05
T-20-00245 / HT4.KDB.LJA.070 HSK T40 0 70 L DC . . 11 T3 . . S05
PS4.KDB.LJA.070-F0 PSC40 0 70 L DC . . 11 T3 . . S05
PSB.LJA.070 PSC40 5 70 L DC . . 11 T3 . . S05
SDJC L 55°/93°
55° 7°
f
A
HSK A
f
A
HSK
Code/
Bestell-Nr./
Order number
MS f A R/L
Plaquette/
Wendeplatte/
Insert
Accessoires/
Ersatzteile/
Spareparts
HA4.KVE.LPA.070-F0 HSK A40 0 70 L VB . . 11 03 . . S10
T-20-00119 / HA4.KVB.LPA.070 HSK A40 5 70 L VC . . 16 04 . . S07
PS4.KVE.LPA.070-F0 PSC40 0 70 L VB . . 11 03 . . S10
SVPC L 117.5°/35°
Code/
Bestell-Nr./
Order number
MS f A R/L
Plaquette/
Wendeplatte/
Insert
Accessoires/
Ersatzteile/
Spareparts
T-20-00330 / HA4.KVA.LJA.070-F0 HSK A40 0 70 L VC . . 11 T3 . . S10
T-20-00331 / HA4.KVE.LJA.070-F0 HSK A40 0 70 L VB . . 11 03 . . S10
T-20-00098 / HA4.KVA.LJA.070 HSK A40 5 70 L VC . . 11 T3 . . S10
T-20-00246 / HT4.KVA.LJA.070 HSK T40 0 70 L VC . . 11 T3 . . S10
PS4.KVA.LJA.070-F0 PSC40 0 70 L VC . . 11 T3 . . S10
PS4.KVE.LJA.070-F0 PSC40 0 70 L VB . . 11 03 . . S10
SVJC L 35°/93°
7°
f
A
HSK
35° 5°
7°35° 5°
11
Code/
Bestell-Nr. /
Order number
ØD L2
Ød
min
R a d f LH tmax
255.C04.003.013 4.0 1.2 0.3 - 0.25 0.19 1.95 13.0 -
255.C04.006.013 4.0 2.5 0.6 - 0.55 0.46 1.95 13.0 -
255.C04.010.013 4.0 4.0 1.0 0.05 0.95 0.65 1.95 13.0 0.1
255.C04.017.013 4.0 6.0 1.7 0.05 1.45 1.05 1.95 13.0 0.15
255.C04.022.013 4.0 6.0 2.2 0.05 2.45 2.05 1.95 13.0 0.2
255.C04.027.013 4.0 10.2 2.7 0.05 2.95 2.55 1.95 13.0 0.2
255.C04.032.013 4.0 10.2 3.2 0.05 2.95 2.55 1.95 13.0 0.2
255.C04.037.013 4.0 10.2 3.7 0.15 3.45 3.05 1.95 13.0 0.2
255.C04.042.013 4.0 10.2 4.2 0.05 3.95 3.45 1.95 13.0 0.3
Center Line Center Line Center Line
Barres d'alésage  Schneideinsätze Boring bars
Code/
Bestell-Nr./
Order number
MS D1 D L1 LK V
HA4.C04.K01.047-F0 HSK A40 20 4 47 26 1.95
PS4.C04.K01.047-F0 PSC 40 20 4 47 26 1.95
Center Line Center Line Center Line
Porte-outils indexé Bohrstangenhalter Boring bar holder
L
1
L
K
MS
D1
D
V
12
Code/
Bestell-Nr./
Order number
MS f A ØDmin L R/L
Plaquette/
Wendeplatte/
Insert
HA4.KVI.RJA.055-F0 HSK A40 0 55 13 30 R VC . . 07 02 . .
HA4.KVI.RJB.055-F0 HSK A40 0 55 21 30 R VC . . 07 02 . .
PS4.KVI.RJA.050-F0 PSC 40 0 50 13 30 R VC . . 07 02 . .
PS4.KVI.RJB.050-F0 PSC 40 0 50 22 30 R VC . . 07 02 . .
SVJC R 35°/93°
D
 m
in
.
 MS
 93°
 L
 A
Code/
Bestell-Nr./
Order number
MS f A ØDmin L R/L
Plaquette/
Wendeplatte/
Insert
HA4.KVI.RUB.055-F0 HSK A40 0 55 21 30 R VC . . 07 02 . .
PS4.KVI.RUB.050-F0 PSC 40 0 50 21 30 R VC . . 07 02 . .
SVUC R 35°/93°
D
 m
in
.
 93°
 L
 A
 MS
Code/
Bestell-Nr./
Order number
MS f A ØDmin L R/L
Plaquette/
Wendeplatte/
Insert
HA4.KVI.RQB.055-F0 HSK A40 0 55 21 30 R VC . . 07 02 . .
PS4.KVI.RQB.050-F0 PSC 40 0 50 21 30 R VC . . 07 02 . .
SVQC R 35°/105°
 1
5
°
 MS
 L
 A
D
 m
in
.
13
Code/
Bestell-Nr./
Order number
MS f A ØDmin L R/L
Plaquette/
Wendeplatte/
Insert
HA4.KDA.RUB.055-F0 HSK A40 0 55 21 30 R DC . . 07 02 . .
PS4.KDA.RUB.050-F0 PSC 40 0 50 21 30 R DC . . 07 02 . .
SDUC R 55°/93°
Code/
Bestell-Nr./
Order number
MS f A ØDmin L R/L
Plaquette/
Wendeplatte/
Insert
HA4.KDA.RQB.055-F0 HSK A40 0 55 21 30 R DC . . 07 02 . .
PS4.KDA.RQB.050-F0 PSC 40 0 50 21 30 R DC . . 07 02 . .
SDQC R 55°/105°
 9
3
°

Square
A L SW
T-20-00135 / HA4.V1X.N40.070 HSK A40 10 / 12 70 50  10/12
T-20-00151 / HA4.V1X.N4T.070 HSK T40 10 / 12 60 40 10/12
T-20-00136 / PS4.V1X.N40.060 PSC40 10/12 70 50  10/12
Porte-outils axial Werkzeughalter axial Tool holder axial
A
L
HSK T
D1
D2
Code/
Bestell-Nr./
Order number
MS D1 D2 A L
HA4.B06.K01.055-Bum HSK A40 6 34 55 35
HA4.B08.K01.055-Bum HSK A40 8 34 55 35
HA4.B10.K01.055-Bum HSK A40 10 34 55 35
HA4.B12.K01.055-Bum HSK A40 12 36 55 35
HA4.B16.K01.070-Bum HSK A40 16 40 70 50
HA4.B20.K01.085-Bum HSK A40 20 44 85 65
HA4.B06.K01.055 HSK T40 6 34 55 35
HA4.B08.K01.055 HSK T40 8 34 55 35
HA4.B10.K01.055 HSK T40 10 34 55 35
HA4.B12.K01.055 HSK T40 12 36 55 35
HA4.B16.K01.070 HSK T40 16 40 70 50
HA4.B20.K01.085 HSK T40 20 44 85 65
PS4.B06.K01.065 PSC40  6 34 65 43
PS4.B08.K01.065 PSC40  8 34 65 43
PS4.B10.K01.065 PSC40 10 34 65 43
PS4.B12.K01.065 PSC40 12 36 65 43
PS4.B16.K01.065 PSC40 16 40 65 43
PS4.B20.K01.065 PSC40 20 44 65 -
PS4.B25.K01.065 PSC40 25 44 65 -
Porte-outils indexé Bohrstangenhalter Boring bar holder
D1
D2
A

D1
Ebauches Rohling Blank
 • tempre 48HRc / 0.8mm profond
Code/
Bestell-Nr./
Order number
 HSK  T D1 A L
HA4.Ro4.001.055 T 40  54 55 35
HA4.Ro4.002.065 T 40  64 65 45
HA4.Ro5.001.080 T 40  33 80 60
T-20-00127 / HA4.Ro4.002.100 T 40  33  100 80
Code/
Bestell-Nr./
Order number
 HSK  A D A
HA4.000.001.020 A 40 40 20A
HSK
D
Porte outil de protection Trennstellenverschluss Blanking plug
Code/